
 
JUSTIFICACIÓN Y SOLICITUD DE (ADICIÓN, PRORROGA)

CONTRATO No. PSA-177 de 2025

 

Para constancia se firma en la Ciudad de Medellín, a los 21 días del mes de mayo de 2025.

 

Cordialmente,

Instituto Tecnológico Metropolitano Institución Universitaria

CI202500003156
22-05-2025 11:56:50

Radicador: PAULA ANDREA  SALAZAR ARISTIZABAL

JUSTIFICACIÓN Y SOLICITUD DE ADICIÓN, PRORROGA O
MODIFICACIÓN

Código FBS 009
Versión 03
Fecha 29-09-2023

CONTRATISTA: ALBA PEREZ ATEHORTUA
REPRESENTANTE LEGAL: N/A
CEDULA: No. 43254075
NIT: N/A
OBJETO: PRESTACIÓN DE SERVICIOS COMO CONTRATISTA INDEPENDIENTE SIN VÍNCULO
LABORAL POR SU CUENTA Y RIESGO COMO APOYO EN LAS OPERACIONES TÉCNICAS,
ADMINISTRATIVAS Y LOGÍSTICAS EN LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL ITM.
Inicio de Ejecución: 02/01//2025
 JUSTIFICACIÓN TÉCNICA DE LA ADICIÓN O PRÓRROGA:  En calidad de supervisor del contrato de
referencia y en aras de ejercer una correcta supervisión mediante el presente solicito autorización para que se
realice modificación al mismo, atendiendo a que durante la ejecución la Unidad Estratégica de Negocios ha
evidenciado la necesidad de realizar adición y ampliación para el desarrollo de las actividades descritas en el
presente objeto contractual, con el fin de cumplir con las obligaciones adquiridas en los Convenios
Interadministrativos Suscritos. La modificación se hará en los siguientes términos y condiciones: 

 
AMPLIACION: SESENTA (60) DIAS del 01 de junio al 30 de julio de 2025 

 
ADICION: por valor de SIETE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA MIL CUARENTA Y CUATRO PESOS
M.L. ($7.390.044) 
VALOR INICIAL DEL CONTRATO: DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL
CIENTO DIEZ PESOS M/L ($18.475.110)
VALOR EJECUTADO: CATORCE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA MIL OCHENTA Y OCHO PESOS
M/L ($14.780.088)
VALOR PENDIENTE POR EJECUTAR: TRES MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL
VEINTIDOS PESOS M/L ($3.695.022)
PORCENTAJE DE EJECUCIÓN:  80%
PLAZO INICIAL DEL CONTRATO: 150 DIAS
PLAZO DE PRORROGA 1:  60 DIAS del 01 de junio al 30 de julio de 2025 
PLAZO TOTAL DEL CONTRATO: 210 DIAS
VALOR DE ADICION No.1: SIETE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA MIL CUARENTA Y CUATRO
PESOS M.L. ($7.390.044)
VALOR TOTAL DEL CONTRATO CON LAS ADICIONES: VEINTICINCO MILLONES OCHOCIENTOS
SESENTA Y CINCO MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO PESOS M/L ($25.865.154)
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL INICIAL.

DISPONIBILIDAD RUBRO
255 de 2025 21202020080010

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA ATENDER LA ADICIÓN DE RECURSOS.
DISPONIBILIDAD RUBRO

15559 de 2025 21202020080010



MARIA ELENA ESTRADA  OSORIO

JEFE DE OFICINA    (Encargado)

UNIDAD ESTRATÉGICA DE NEGOCIOS

Proyectó: PAULA ANDREA  SALAZAR ARISTIZABAL

CONTRATISTA

UNIDAD ESTRATÉGICA DE NEGOCIOS

Revisó: WEYMER DE JESUS FRANCO VILLEGAS

CONTRATISTA

DEPARTAMENTO FINANCIERO Y COMERCIAL

Revisó: CATALINA LLANO ÁNGEL

CONTRATISTA

SECRETARÍA GENERAL

Aprobó: JUAN ESTEBAN ALZATE ORTIZ

SECRETARIO GENERAL DE INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA

SECRETARÍA GENERAL


